
UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

TRƯỜNG THCS XÃ POM LÓT 
 

Số: 29/QĐ-THCS-PL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày 26 tháng 4năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS XÃ POM LÓT 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học;  

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 về ban hành Quy 

chế tuyển sinh trung học cơ sở, tuyển sinh trung học phổ thông và các văn bản liên 

quan về tuyển sinh cấp trung học của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); 

Căn cứ Quyết định số 527/QĐ-UBND, ngày 28/3/2025 của UBND huyện Điện 

Biên về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển lĩnh vực GDĐT các xã thuộc huyện 

năm 2025 (năm học 2025-2026); 

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tuyển sinh các cấp trung học năm học 2025-2026; 

Kế hoạch số 105/KH-UBND ban hành ngày 17/4/2025 của UBND huyện Điện Biên 

về việc tuyển sinh năm học 2025-20265; Văn bản số 437/PGDĐT-CM, ngày 

25/4/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên về việc triển khai Kế 

hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026; 

 Xét đề nghị của bộ phận phụ trách tuyển sinh trường; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng  tuyển sinh trường, trường THCS xã Pom Lót  năm 

học 2025– 2026 gồm các Ông, Bà (Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hội đồng tuyển sinh thực hiện các nội dung hướng dẫn tại Văn bản số: 

105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên; số 

437/PGDĐT-CM, ngày 25/4/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên 

về việc tuyển sinh năm học 2025-2026. Hội đồng tuyển sinh làm việc trong hai đợt 

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Đợt 1: Thời gian tuyển sinh từ ngày 19/5/2025 – 30/5/2025. 

- Đợt 2: Thời gian tuyển sinh từ ngày 01/8/2025 – 23/8/2025. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các Ông, Bà có tên tại Điều  

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- Tổ chuyên môn; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG                                                                                              

 

 

 

 

Trần Thị Bích Nga 



 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

NĂM HỌC 2025- 2026 

(Kèm theo Quyết định số: 29 /QĐ-THCSPL, ngày 20/5/2024 của Hiệu trưởng 

trường THCS xã Pom Lót)   

I. Chủ tịch 

 Bà:  Trần Thị Bích Nga – Hiệu trưởng trường THCS xã Pom Lót 

II. Phó Chủ tịch  

Ông: Trần Anh Tuấn – Phó Hiệu trưởng trường THCS xã Pom Lót  

Ông: Cà Ngọc An    – Phó Hiệu trưởng trường THCS xã Pom Lót 

III. Thư ký  

Bà: Ngô Thuý Điệp – Giáo viên 

IV. Ủy viên   

                               1. Ông: Trịnh Văn Quyết – Giáo viên 

   2. Ông:  Đinh Xuân Quyết – Giáo viên  

3. Bà: Cà Thị Ngọc            – Giáo viên 

4. Bà: Dương Thi Quỳnh   – Giáo viên 

5. Bà: Trần Thị Nga           – Giáo viên 

6. Bà: Trần Thị Vân           – Giáo viên 

7. Bà: Đỗ Thị Yến             – Giáo viên 

8. Bà: Phạm Thị Đào         – Nhân viên 

9. Bà: Hoàng Thị Hà         – Nhân viên 

(Danh sách gồm 13 thành viên) 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 

(Kèm theo Quyết định số: 29/QĐ-THCSPL, ngày 26/4/2025 của Hiệu trưởng 

trường THCS xã Pom Lót)                                                                                            

  1. Bà Trần Thị Bích Nga: Chủ tịch hội đồng - Chỉ đạo chung  

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên. 

- Chỉ đạo bộ phận văn thư chuẩn bị thông báo và hướng dẫn quy trình, thủ tục 

tuyển sinh.  

- Chịu trách nhiệm trong việc phát ngôn chính thức, xử lý mọi tình huống phát 

sinh.  

- Phụ trách tuyển học sinh ngoài địa bàn theo quy định.  

2. Ông Trần Anh Tuấn; Cà Ngọc An-  Phó chủ tịch hội đồng - Tham mưu 

trong công tác chỉ đạo chung.  

- Phụ trách tuyển học sinh trong địa bàn: trực tiếp chỉ đạo việc tuyển sinh đúng 

quy định.  

- Phân công lịch trực tuyển sinh cho các thành viên trong hội đồng.  

- Chỉ đạo bộ phận văn thư chuẩn bị đầy đủ hồ sơ cho công tác tuyển sinh  

- Trực tiếp chỉ đạo công tác đảm bảo về CSVC, an ninh trật tự trong quá trình 

tuyển sinh.  

3. Bà Ngô Thuý Điệp: Thư ký hội đồng  

- Tham mưu với Chủ tịch hội đồng về công tác tuyển sinh, phụ trách hồ sơ 

tuyển sinh.  

- Trực tiếp phụ trách về công tác tổng hợp, thống kê phục vụ chế độ thông 

tin, báo cáo.  

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh do Chủ tịch HĐ phân công.  

4. Các thành viên  

- Trực tiếp phụ trách công tác tra cứu thông tin tuyển sinh.  

- Hướng dẫn cụ thể cho CMHS về quy trình thực hiện đăng ký tuyển sinh.  

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo.  

- Thực hiện công tác tuyển sinh theo nhiệm vụ được phân công.  

- Phối hợp tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ; nhập dữ liệu tuyển sinh; thực hiện các 

nhiệm vụ do Chủ tịch HĐTS phân công 

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh 

anwm học 2025-2026 của trường THCS xã Pom Lót yêu cầu các thành viên trong 

Hội đồng nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc báo cáo về Hội đồng tuyển sinh để xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- Tổ chuyên môn; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG                                                                                              

 

 

 

Trần Thị Bích Nga 



 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-06-29T08:28:50+0700


		2025-06-29T08:43:21+0700




